Приложение № 2

ДОГОВОР № _______

г. Симферополь  «___» ________2025г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Симферопольская детская музыкальная школа № 1 имени С. В. Рахманинова»

муниципального образования городской округ Симферополь, именуемое в дальнейшем

Организатор, в лице директора Петренко Ульяны Александровны, действующей

на основании Устава, с одной стороны, и Участник (законный представитель Участника)

__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя , отчество)

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1      Предмет договора
1.1  По настоящему Договору  Организатор на основании заявки Участника обязуется

включить его в список участников II Открытого республиканского конкурса классической

музыки «Новые имена» (далее - конкурс) в соответствии

с Положением о II Открытом республиканском конкурсе классической музыки «Новые

имена».

_________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество участника)

Номинация___________________________________________________________________________________

Сумма оплаты, согласно Положения о конкурсе ____________________________________________

1.2 Дата проведения конкурса: 26 февраля 2025 года.

1.3 Место проведения конкурса: г. Симферополь, ул. Пушкина, д.19/11.

2 Права и обязанности сторон
2.1 Организатор обязуется:

2.1.1 Организовать и провести конкурс с участием Участника.

2.1.2 Использовать организационный взнос строго по назначению, на ведение уставной

деятельности, приобретение призовой и печатной продукции, афиш и т.д.

2.2 Участник обязуется:

2.2.1 Оплатить организационный взнос в соответствии с условиями настоящего Договора

в срок не менее 10 дней до момента начала проведения конкурса.

3 Порядок расчетов.

3.1 Размер организационного взноса определяется в соответствии с Положением

о II Открытом республиканском конкурсе классической музыки «Новые имена» (п. 9

«Условия финансирования»).

3.2 Оплата организационного взноса производится Участником путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Организатора (см. «Реквизиты оплаты»).

3.3 В размер организационного взноса включается ведение уставной деятельности,

организация и проведение конкурса (приобретение печатной и сувенирной продукции,

расходы на оформление сцены, афиш и т.п.).

3.4 В случае неявки Участника на конкурс организационный взнос не возвращается.

4 Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

4.1 Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение

обязательств, обусловленные обстоятельствами непреодолимой силы.

4.2 Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему

Договору в силу обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех)

дней с момента наступления таких обстоятельств письменно (путем направления сообщения

по  телефонной, электронной или почтовой связи по указанным в Договоре реквизитам)

известить другую сторону о наступлении или прекращении действия таких обстоятельств.

Отсутствие в срок  уведомления о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает

сторону, подвергшуюся таким обстоятельствам, права ссылаться на их возникновение и

действие во времени.

4.3 В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения

обязательств по настоящему договору отодвигается соответственно сроку действия таких

обстоятельств. В случае, если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается

более 3 (трех) месяцев подряд, настоящий Договор может быть расторгнут соглашением

сторон. Стороны обязаны подписать соглашение в течение 10 (десяти) рабочих дней

с момента получения требования  об этом от другой стороны. Если нет согласия одной

из сторон об условиях расторжения, любая из сторон вправе обратиться в суд для

согласования условий расторжения.

4.4 Подтверждением наступления обстоятельств непреодолимой силы должны служить

документы, выдаваемые компетентными на то органами, что будет считаться достаточным

подтверждением наличия продолжительности действия такой непреодолимой силы.

5 Ответственность сторон
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6 Порядок рассмотрения споров

6.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут

разрешаться путем переговоров.

6.2 Спорные вопросы, возникшие в ходе исполнения договора, разрешаются путем

переговоров. Споры, по которым стороны не достигли договоренности, разрешаются в суде.

7 Срок действия договора и порядок его расторжения
7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

выполнения сторонами принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

7.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение

считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме

и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.

8 Заключительные положения

8.1 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из сторон.

9 Адреса и реквизиты сторон:

ОРГАНИЗАТОР:

СДМШ № 1 им. С.В. Рахманинова

Адрес: 295011, г. Симферополь,

ул. Пушкина, д.19/11

Банковские реквизиты:

ИНН 9102166530

КПП 910201001

р/с  03234643357010007500

ЕКС  40102810645370000035

л/с  20756Э09900

БИК 013510002

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА

РОССИИ//УФК по Республике Крым

г. Симферополь

Департамент Финансов Администрации

города Симферополя

(СДМШ №1 им. С.В. Рахманинова,

л/с 20756Э09900)

Код дохода 00000000000000000130

Директор     ____________  У.А. Петренко

УЧАСТНИК:

(законный представитель участника)

ФИО_______________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Адрес

регистрации:________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Номер

телефона:___________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________